PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июля 2015 г.
01-1752-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2014 года №01-2929-а (в редакции постановлений администрации Тихвинского района от 30 декабря 2014 года №01-4189-а, от 26 марта 2015 года №01-840-а, от 13 мая 2015 года №01-1202-а)

21,0400 ДО
В целях обеспечения населения Тихвинского городского поселения доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования предложения на рынке жилья, а также предоставления дополнительных социальных выплат; в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Тихвинском районе и Тихвинском городском поселении», от 15 сентября 2014 года №01-2615-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 13 сентября 2013 года №01-2612-а «Об утверждении Перечней муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения»»; на основании статьи 29, части 4 статьи 51 Устава муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области; части 3 статьи 30 Устава муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2014 года №01-2929-а (в редакции постановления администрации Тихвинского района от 30 декабря 2014 года №01-4189-а, от 26 марта 2015 года №01-840-а, от 13 мая 2015 года №01-1202-а), следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» (далее – Муниципальная программа) строку «Объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 432275,8 тыс. руб.

В том числе на подпрограммы:
1. «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы»: 38571,8 тыс.руб.;

2. «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей на 2014-2017 годы Тихвинского городского поселения»: 74494,9 тыс.руб.;
3.«Организация строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства на 2014-2017 годы»: 14885,2 тыс.руб.;
4. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы»: 252749,9 тыс. руб.;
5. «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы»: 51574,1 тыс.руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения Муниципальной программы составляет - 432275,8 тыс. руб., в том числе:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 190 834,64 тыс. руб.

- областной бюджет Ленинградской области – 161 100,28 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 80 340,88 тыс. руб..

в том числе по годам:

В 2014 году - 163102,4 тыс. руб. из них:

- из средств Тихвинского городского поселения – 77494,2 тыс. руб.
- из средств областного бюджета – 55506,3 тыс. руб.
- из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) – 30101,9 тыс. руб.
В 2015 году – 188006,7 тыс. руб. из них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 78183,7 тыс. руб.
-из средств областного бюджета – 64204,0 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) - 45619,0 тыс. руб.
В 2016 году – 67301,7 тыс. руб. их них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 21291,7 тыс. руб.
-из средств областного бюджета – 41390,0 тыс. руб.

-из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) - 4620,0 тыс. руб.
В 2017 году – 13865,0 тыс. руб. их них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 13865,0 тыс. руб.

-из средств областного бюджета – 0 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) - 0 тыс. руб.

1.2 Раздел 5 «Обоснование объема финансов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 432275,8 тыс. руб.

В том числе на подпрограммы:
1. «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы»: 38571,8 тыс. руб.;

2. «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей на 2014-2017 годы Тихвинского городского поселения»: 74494,9 тыс. руб.;
3.«Организация строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства на 2014-2017 годы»: 14885,2 тыс. руб.;
4. «Переселение граждан из аварийного жилья на 2014-2017 годы»: 252749,9 тыс. руб.;
5. «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы»: 51574,1 тыс. руб.

Прогнозная оценка финансового обеспечения Муниципальной программы составляет - 432275,8 тыс. руб., в том числе:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 190834,64 тыс. руб.

- областной бюджет Ленинградской области – 161100,28 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 80340,88 тыс. руб.
в том числе по годам:

В 2014 году - 163102,4 тыс. руб. из них:

- из средств Тихвинского городского поселения – 77494,2 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 55506,3 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) – 30101,9 тыс. руб.

В 2015 году – 188006,7 тыс. руб. из них:

- из средств Тихвинского городского поселения – 78183,7 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 64204,0 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) - 45619,0 тыс. руб.
В 2016 году – 67301,7 тыс. руб. их них:

- из средств Тихвинского городского поселения – 21291,7 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 41390,0 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) - 4620,0 тыс. руб.

В 2017 году – 13865тыс. руб. их них:

- из средств Тихвинского городского поселения – 13865,0 тыс. руб.
-из средств областного бюджета – 0 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) - 0 тыс. руб.
1.3 в паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» подпрограммы «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы», строку «Объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 51574,1 тыс. руб.

- бюджет Тихвинского городского поселения – 47320,5 тыс. руб.

- областной бюджет Ленинградской области – 4253,6 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб..

в том числе по годам:

В 2014 году - 18285,2 тыс. руб. из них:

- из средств Тихвинского городского поселения – 14031,6 тыс. руб.
- из средств областного бюджета – 4253,6 тыс. руб.
- из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) – 0 тыс. руб.
В 2015 году – 14598,8 тыс. руб. из них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 14598,8 тыс. руб.
-из средств областного бюджета – 0 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета (в том числе средств Фонда содействию и реформированию ЖКХ) - 0 тыс. руб.
В 2016 году – 9345тыс. руб. их них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 9345 тыс. руб.
-из средств областного бюджета – 0 тыс. руб.

В 2017 году – 9345тыс. руб. их них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 9345 тыс. руб.
-из средств областного бюджета – 0 тыс. руб.
раздел 1.5.6. «Сроки реализации Подпрограммы», строку «Объем финансирования Подпрограммы по источникам и годам финансирования» изложить в новой редакции:

	Год реализации
	Объем финансирования Подпрограммы (т. руб.)

	всего тыс. руб.
	в том числе

	Средства Фонда
	областной бюджет
	бюджет муниципального образования тыс. руб.
	средства ТСЖ, собственников помещений МКД

	2014
	18285,2
	0
	4253,6
	14031,7

	2015
	14598,8
	0

	14598,8

	2016
	9345,0
	0

	9345,0

	2017
	9345,0
	0

	9345,0

	Итого
	51574,1
	0
	4253,6
	47320,5

1.4. План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по коммунальному хозяйству и строительству.
Глава администрации

         А.М.Тимков

О.В.Михайлова

75-123

Н.В.Львова

74-842
Согласовано:

	Заместитель главы администрации Тихвинского района по коммунальному хозяйству и строительству

	И.В.Кольцов

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	О.В.Каливецкий

	Заведующий отделом коммунального хозяйства

	Л.В.Богдашова

	Заведующий юридическим отделом

	В.В.Максимов

	И.о. заведующего общим отделом

	Л.Е.Федорова

	Заведующий жилищным отделом

	Т.В.Соколова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям

	П.А.Федоров

	Председатель комитета финансов

	С.А.Суворова

Рассылка:
	Дело

	- 1 экз.

	Жилищный отдел

	- 3 экз.

	Комитет финансов

	- 1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям

	- 1 экз.

	ИТОГО:

	- 6 экз.

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 14 июля 2015 года №01-1752-а
План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан,

проживающих на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы»
	Наименование мероприятия
	Планируемые объемы финансирования,  тыс.руб.
	Ответственный исполнитель

	Планируемые объемы финансирования,  тыс.руб.
	2014 г. (тыс. руб.)
	2015 г. (тыс. руб.)
	2016 г. (тыс. руб.)
	2017 г. (тыс. руб.)

	всего
	Федерал. бюджет
	Областн. бюджет
	Местн. Бюджет
	всего
	Федерал. Бюджет
	Област. бюджет
	Местн. Бюджет
	всего
	Федерал. бюджет
	Област. бюджет
	Местн. бюджет
	всего
	Федерал. бюджет
	Област. бюджет
	Местн. бюджет

	Подпрограмма: «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы»
Мероприятия в рамках подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования в Тихвинском городском поселении на 2014-2017 годы» (Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в Ленинградской области; предоставление компенсации части расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам), предоставленным на строительство (приобретение) жилья гражданам, которые построили (приобрели) жилье с использованием социальной выплаты)
	38571,8
	12036,8
	0,0
	11177,4
	859,4
	12810,0
	0,0
	11895,0
	915,0
	12810,0
	0,0
	11895,0
	915,0
	915,0
	0,0
	0,0
	915,0
	Жилищный отдел

	Подпрограмма: "Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей на 2014-2017 годы Тихвинского городского поселения"
	74494,9
	17364,9
	754,5
	15370,0
	1240,4
	26260,0
	1760,0
	22750,0
	1750,0
	29120,0
	4620,0
	22750,0
	1750,0
	1750,0
	0,0
	0,0
	1750,0

	Мероприятия:
1.Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодым семьям, в рамках программы "Жилье для молодежи на 2014-2017 годы "; предоставление дополнительной поддержки в случае рождения (усыновления) детей на погашение части расходов по строительству (приобретению) жилья
	42093,8
	13093,8

	12158,5
	935,3
	14000,0

	13000,0
	1000,0
	14000,0

	13000,0
	1000,0
	1000,0

	1000,0
	Жилищный отдел

	2. Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодым семьям, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2014-2017 годы
	32401,1
	4271,1
	754,5
	3211,5
	305,1
	12260,0
	1760,0
	9750,0
	750,0
	15120,0
	4620,0
	9750,0
	750,0
	750,0

	750,0

	Подпрограмма: "Организация строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства на 2014-2017 годы"
	14885,2
	330,2
	0,0
	0,0
	330,2
	7100,0
	0,0
	6745,0
	355,0
	7100,0

	6745,0
	355,0
	355,0
	0,0
	0,0
	355,0

	Мероприятия:
1.Обеспечение жильем муниципального жилищного фонда граждан, лишившихся жилья в результате пожара произошедшего не по вине нанимателя жилого помещения
2.Обеспечение служебными жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда граждан - работников муниципальных учреждений, не обеспеченных жилыми помещениями в Тихвинском городском поселении, на период трудовых отношений
	14885,2
	330,2

	0,0
	330,2
	7100,0

	6745,0
	355,0
	7100,0

	6745,0
	355,0
	355,0

	355,0
	Жилищный отдел

	Подпрограмма: "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы"
	252749,9
	115085,3
	29347,4
	24705,3
	61032,6
	127237,9
	43859,0
	22814,0
	60564,9
	8926,7
	0,0
	0,0
	8926,7
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0

	Мероприятия:
1.Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	247249,9
	114085,3
	29347,4
	24705,3
	60032,6
	125737,9
	43859,0
	22814,0
	59064,9
	7426,7

	7426,7
	0,0

	Жилищный отдел

	2.Снос аварийных домов
	5500,0
	1000,0

	1000,0
	1500,0

	1500,0
	1500,0

	1500,0
	1500,0

	1500,0
	Отдел по строительству

	Подпрограмма: "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы"
	51574,1
	18285,2
	0,0
	4253,6
	14031,7
	14598,8
	0,0
	0,0
	14598,8
	9345,0
	0,0
	0,0
	9345,0
	9345,0
	0,0
	0,0
	9345,0
	Отдел коммунал. хозяйства

	Мероприятия:
1. Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД в НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области"
	32277,8
	7500,0

	7500,0
	9777,8

	9777,8
	7500,0

	7500,0
	7500,0

	7500,0

	2. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (в т.ч. специализированный фонд)
	11389,0
	5753,6

	4253,6
	1500,0
	2435,4

	2435,4
	1600,0

	1600,0
	1600,0

	1600,0

	3. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках ФЗ №185 от 21.07.2007г
	4756,7
	4756,7

	4756,7
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	4. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД в части проведения мероприятий по ремонту фасадов и кровель
	1535,6
	0,0

	0,0
	1535,6

	1535,6
	0,0

	0,0

	5. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД в части проведения мероприятий по замене и модернизации лифтового оборудования
	315,1
	0,0

	0,0
	315,1

	315,1
	0,0

	0,0

	6. Другие мероприятия в жилищной сфере
	1300,0
	275,0

	275,0
	535,0

	535,0
	245,0

	245,0
	245,0

	245,0

	ИТОГО:
	432275,8
	163102,4
	30101,9
	55506,3
	77494,2
	188006,7
	45619,0
	64204,0
	78183,7
	67301,7
	4620,0
	41390,0
	21291,7
	13865,0
	0,0
	0,0
	13865,0

____________________